
 
ZÁPIS Z KONTROLY REVIZNÍ KOMISE 

Svazu chovatelů ovcí a koz z.s. 
Přítomni: 
Petr Kotlaba, Jan Kováč, Stanislav Zámečník 
 
Omluveni: 
Nikola Havrdová, Radek Říha 
 
Vyžádané podklady: 
 Rozvaha a Výsledovka za rok 2023 
 Stavy na účtech a příslušné doklady k účtům: 

 512 000 cestovné zaměstnanců 
 518 400 cestovné výstavy, … 
 543 000 dary 
 546 000 odpis pohledávek 
 551 000 odpis majetku 

 
Projednávané body: 
1. RK obdržela požadované doklady a zahájila jednání v 10,45 
2. Náklady jsou účtovány v částce cca 23 mil., výnosy 23,7 mil. Čísla jsou průběžná, očekávají 

se ještě významné položky dotací od SZIF, přesná čísla by měla být k dispozici na členské 
shromáždění. 

3. Při kontrole obou účtů cestovného byly nalezeny doklady v pořádku, namátkově byly 
zkontrolovány a dohledány na sestavě účtů. Chvilku nám trvalo se zorientovat, analytické 
účty nejsou výstižně pojmenovány. 

4. RK zkontrolovala všechny doklady k účtu darů v celkové sumě 10 578,- Jedná se o 
pozornosti k jubileům, atd. RK doporučuje adresný popis položky na dokladu i sestavě 
účtu, existují zkušenosti, že F.Ú. se k neadresným položkám na podobných účtech staví 
odmítavě a vyřazuje je. 

5. RK zkontrolovala účet odpisů pohledávek. Jedná se o starší nedobytné záležitosti (chovatel 
nežije, nechová, nelze započítat …) v celkové výši 26 686,- Částka je obdobná, jako 
v loňském roce. K tématu nám nebyl předložen žádný prováděcí předpis. RK doporučuje 
vytvoření interního prováděcího předpisu předsedy Svazu s rozpisem jednotlivých 
pohledávek opět z důvodu předpokládaného požadavku ze strany F.Ú. 

6. RK zkontrolovala účet odpisů majetku, kde jsou položky vedené detailně a adresně. Ve 
vztahu ke střediskům šlechtitelů se dělá každoroční inventarizace majetku na jejich 
střediscích na poradě šlechtitelů. 

7. Při dnešní kontrole byl řešen PODNĚT ze dne 25.7.2023 – objem financí poukázaných na 
krajské akce a na akci na Zlobici. V poslední verzi změnové žádosti na SZIF jsou následující 
částky s tím, že prostředky prozatím nebyly poukázány: 
 Ovčácké slavnosti HK 50 000,- 
 Selský den Vrbětice 80 000,- 
 Krajská výstava Vysočina 20 000,- 
 Chovatelský den ZČ 40 000,- 
 Gorolské Svieto 50 000,- 



 Ovčácké slavnosti Borovany 40 000,- 
 Oblastní výstava Beskydy 50 000,- 
 Hradecké dožínky 50 000,- 
 Svatováclavský NT a kraj.výstava 50 000,- 
 Ovčácký den MS 40 000,- 
 CELKEM KRAJSKÉ 470 000,- 
 Ovenálie Zlobice 1 300 000,- 
Zlobice je vedena jako akce celosvazová, nikoliv krajská. Objem řádově odpovídá ostatním 
celosvazovým akcím (Lysá, Živitelka, Brno). 

8. Závěr a doporučení RK 
o Účetnictví je vedeno řádně, doklady jsou k dispozici a mají náležitosti. 
o RK doporučuje mít k dispozici interní písemný podklad pro odpisy pohledávek 

(viz. bod 5 zápisu). 
o RK doporučuje adresné vedení položek darů (viz. bod 4 zápisu). 

9. Vzhledem k častým dotazům mezi členskou základnou doporučuje RK aby na členském 
shromáždění vystoupil zástupce Oveko a.s. se stručnou informací o činnosti a hospodaření 
této firmy. Jedná se sice o firmu oddělenou, ale SCHOK z.s. je většinový vlastník, proto jeho 
členové mají právo na informace v přiměřeném rozsahu. 

10. Členové RK zašlou do týdne předsedovi seznam svých účastí na regionálních akcích ke 
zpracování do zprávy o činnosti RK. Tato zpráva byla přislíbena do tisku ke 4.4.2024. 

11. Příští schůzka k projednání zbylých úkolů před vytvořením zprávy RK byla naplánována na 
26.3.2024 v 18,00 on-line. 

12. Zápis byl schválen všemi přítomnými členy. 
 
Zapsal: Kováč 
Ověřili: Kotlaba, Zámečník 


